АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.07.2025 г.                                        № 50                                х.Ленинский

О внесении изменений в постановление
Администрации Ленинского сельского
поселения Зимовниковского района
Ростовской области от 29.12.2018 №156

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным и региональным законодательством в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения    Зимовниковского района Ростовской области от 29.12.2018 №156 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленинское сельское поселение» изменения согласно приложению.
    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ленинского сельского поселения                                    Фурсова О.И.

                                                                                                              Приложение
   к постановлению
Администрации Ленинского сельского
поселения Зимовниковского
района Ростовской области
от  02.07.2025 г № 50

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области от 29.12.2018 №156 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленинское сельское поселение»

1. В приложении № 1:
1.1. В Пункте 1 добавить п.п.1.1 со следующей информацией:
«Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О  ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка.
В Пункте 1 добавить п.п.1.2 со следующей информацией:
 «При расчете арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5.»

   1.2. В Пункте 5 добавить п.п.5.1 со следующей информацией:
      «Размер арендной платы за земельный участок,  предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на  территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка»
    В Пункте 5 добавить п.п.5.2 со следующей информацией:
   « При расчете арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5.»

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Ленинского сельского поселения                                    Фурсова О.И.